АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.08.2014 № 1376
г. Верхняя Пышма
О проведении в городском округе Верхняя Пышма

месячника по подготовке населения к действиям

при возникновении чрезвычайных ситуаций
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлениями Правительства Российской Федерации от 04.09.2003 № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 30.12.3003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», распоряжением Правительства Свердловской области от 30.08.2010 № 1154-РП «О месячнике по подготовке населения Свердловской области к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций», методическими рекомендациями Департамента общественной безопасности Свердловской области от 21.07.2014 № 1764 «О проведении месячника» и в целях активизации работы по подготовке населения городского округа Верхняя Пышма к действиям в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, пропаганды знаний по гражданской обороне, администрация городского округа Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 4 сентября по 4 октября 2014 года в городском округе Верхняя Пышма месячник по подготовке населения к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций.

2. Утвердить план основных мероприятий в рамках месячника по подготовке населения городского округа Верхняя Пышма к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций в 2014 году (прилагается).
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя» и на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                               В.С. Чирков
 .к.

Утвержден

Утвержден

постановлением администрации

городского округа Верхняя Пышма
от 15.08.2014 № 1376
ПЛАН

основных мероприятий в рамках месячника по подготовке населения городского округа Верхняя Пышма
к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций в 2014 году (далее - Месячник)
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Дата
	Кто проводит

	1
	2
	3
	4

	1.
	Разработка планов организации и проведения

Месячника
	до 25.08
	МКУ «Управление гражданской защиты городского округа Верхняя Пышма», ОНД ГО Верхняя Пышма и городского округа Среднеуральск, ФГКУ «72 ОФПС по Свердловской области», уполномоченные на решение задач в области гражданской обороны предприятий и организаций

	2.
	Организация информирования населения и выступления в средствах массовой информации городского округа Верхняя Пышма по вопросам:

- история развития гражданской обороны;

- правила безопасного поведения;

-функционирование учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне для неработающего населения
	в ходе

Месячника
	Глава городского округа Верхняя Пышма, глава администрации городского округа Верхняя Пышма, работники администрации городского округа Верхняя Пышма, МКУ «Управление гражданской защиты городского округа Верхняя Пышма», ОНД ГО Верхняя Пышма и ГО Среднеуральск, ФГКУ «72 ОФПС по Свердловской области», руководители предприятий и организаций, уполномоченные на решение задач в области гражданской обороны предприятий и организаций

	3.
	Проведение встреч с ветеранами гражданской обороны и государственной противопожарной службы в образовательных учреждениях
	в ходе

Месячника
	МКУ «Управление гражданской защиты городского округа Верхняя Пышма», ОНД ГО Верхняя Пышма и ГО Среднеуральск, ФГКУ «72 ОФПС по Свердловской области», МКУ «Управление образования городского округа Верхняя Пышма»

	4.
	Организация дней открытых УКП и ГО, проведение конкурсов и праздников для неработающего населения
	в ходе

Месячника
	МКУ «Управление гражданской защиты городского округа Верхняя Пышма», ОНД ГО Верхняя Пышма и ГО Среднеуральск, ФГКУ «72 ОФПС по Свердловской области», ООО «Сити-сервис»

	5.
	Организация рейдов и акций в жилом секторе и местах массового скопления людей по обучению населения правилам безопасного поведения и действиям в экстремальных ситуациях
	в ходе

Месячника
	МКУ «Управление гражданской защиты городского округа Верхняя Пышма», ОНД ГО Верхняя Пышма и ГО Среднеуральск, ФГКУ «72 ОФПС по Свердловской области», внештатные инструктора пожарной профилактики, главы сельских и поселковых администраций, уполномоченные на решение задач в области гражданской обороны предприятий и организаций

	6.
	Организация распространения среди населения памяток, листовок, буклетов о мерах безопасного поведения в быту, действиях в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера
	в ходе

Месячника
	МКУ «Управление гражданской защиты городского округа Верхняя Пышма», ОНД ГО Верхняя Пышма и ГО Среднеуральск, ФГКУ «72 ОФПС по Свердловской области», внештатные инструктора пожарной профилактики, главы сельских и поселковых администраций, уполномоченные на решение задач в области гражданской обороны предприятий и организаций

	7.
	Организация практических занятий с персоналом и учащимися образовательных учреждений, с персоналом и детьми дошкольных образовательных учреждений, работниками предприятий и организаций по действиям в случае возникновения чрезвычайных ситуаций
	в ходе

Месячника

сентябрь
	МКУ «Управление гражданской защиты городского округа Верхняя Пышма», ОНД ГО Верхняя Пышма и ГО Среднеуральск, ФГКУ «72 ОФПС по Свердловской области», МКУ «Управление образования городского округа Верхняя Пышма», МКУ «Управление дошкольного образования городского округа Верхняя Пышма», уполномоченные на решение задач в области гражданской обороны предприятий и организаций

	8.
	Организация оформления в УКП и ГО в библиотеках (клубах), в образовательных и дошкольных образовательных учреждениях, на предприятиях и в организациях выставок, стендов и информационных уголков, освещающих деятельность МЧС России, спасательных служб, правила поведения населения (работников) на рабочем месте и в быту, обучение действиям в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера
	до

8 сентября
	МКУ «Управление гражданской защиты городского округа

Верхняя Пышма», ОНД ГО Верхняя Пышма и ГО Среднеуральск, ФГКУ «72 ОФПС по Свердловской области», МКУ «Управление образования городского округа Верхняя Пышма», МКУ «Управление дошкольного образования городского округа Верхняя Пышма», МКУ «Управление культуры городского округа Верхняя Пышма», ООО «Сити-сервис», главы сельских и поселковых администраций, уполномоченные на решение задач в области гражданской обороны предприятий и организаций

	9.
	Обновление учебно-материальной базы классов по гражданской обороне предприятий и организаций
	в ходе

Месячника
	ОНД ГО Верхняя Пышма и ГО Среднеуральск, ФГКУ «72 ОФПС по Свердловской области», уполномоченные на решение задач в области гражданской обороны предприятий и организаций

	10.
	Обновление учебно-материальной базы кабинетов ОБЖ И БЖД образовательных учреждений
	в ходе

Месячника
	ОНД ГО Верхняя Пышма и ГО Среднеуральск, ФГКУ «72 ОФПС по Свердловской области», МКУ «Управление образования городского округа Верхняя Пышма»

	11.
	Разработка и распространение информационных материалов о повседневной деятельности поисково-спасательных формирований
	до

26 сентября
	МКУ «Управление гражданской защиты городского округа

Верхняя Пышма», ОНД ГО Верхняя Пышма и ГО Среднеуральск, ФГКУ «72 ОФПС по Свердловской области»

	12.
	Организация трансляции видеороликов социальной рекламы по городскому кабельному телевидению и на мультимедийном экране
	в ходе

Месячника
	Работники администрации городского округа Верхняя Пышма, МКУ «Управление гражданской защиты городского округа Верхняя Пышма», ОНД ГО Верхняя Пышма и ГО Среднеуральск, ФГКУ «72 ОФПС по Свердловской области», ООО «УГМК-Телеком», филиал ООО «Геркон»

	13.
	Участие во Всероссийской тренировке по гражданской обороне (в том числе по оповещению населения по сигналу «ВНИМАНИЕ ВСЕМ!»
	4 октября
	Глава администрации городского округа Верхняя Пышма, работники администрации городского округа Верхняя Пышма, МКУ «Управление гражданской защиты городского округа Верхняя Пышма», ОНД ГО Верхняя Пышма и ГО Среднеуральск, ФГКУ «72 ОФПС по Свердловской области», руководители предприятий и организаций, Верхнепышминский цех комплексного технического обслуживания Екатеринбургского РУС ОАО «Ростелеком»

	14.
	Обобщение и размещение информации о проведенных мероприятиях на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма
	в течение

3 дней

после

проведения мероприятия
	Глава администрации городского округа Верхняя Пышма, работники администрации городского округа Верхняя Пышма, МКУ «Управление гражданской защиты городского округа Верхняя Пышма», ОНД ГО Верхняя Пышма и ГО Среднеуральск, ФГКУ «72 ОФПС по Свердловской области», уполномоченные на решение задач в области гражданской обороны предприятий и организаций

	15.
	Участие в смотрах-конкурсах УКП по ГО и УМБ Свердловской области
	до 19

сентября
	МКУ «Управление гражданской защиты городского округа Верхняя Пышма», ОНД ГО Верхняя Пышма и ГО Среднеуральск, ФГКУ «72 ОФПС по Свердловской области», уполномоченные на решение задач в области гражданской обороны предприятий и организаций, ООО «Сити-сервис»

	16.
	Представление фото-видео информации по проведенным в ходе Месячника мероприятиям в Главное управление МЧС России по Свердловской области для размещения на сайте Главного управления
	в течение

3 дней

после

проведения мероприятия
	МКУ «Управление гражданской защиты городского округа Верхняя Пышма», ОНД ГО Верхняя Пышма и ГО Среднеуральск, ФГКУ «72 ОФПС по Свердловской области»

	17.
	Представление информации по проведенным в ходе Месячника мероприятиям в Департамент общественной безопасности Свердловской области
	до 6

октября
	МКУ «Управление гражданской защиты городского округа Верхняя Пышма»

Список использованных сокращений:

МКУ - муниципальное казенное учреждение;

ОНД - отдел надзорной деятельности;

ГО - городской округ;

ФГКУ - Федеральное государственное казенное учреждение;

ООО - общество с ограниченной ответственностью;

УКП по ГО - учебно-консультационный пункт по гражданской обороне;

ОАО - открытое акционерное общество;

ОБЖ и БЖД - основы безопасности жизнедеятельности и безопасность жизнедеятельности;

УМБ - учебно-материальная база;

РУС - региональный узел связи.